Potencia: 6.4 kW
Tarifa: PDBT

pwintoqgr:;

Nombre: NUBIA CONTRERAS JIMENEZ Teléfono:

Fecha: 29 de Octubre de 2025
Nuamero de Servicio: 774230900812

HOY CONSUMES SIN PANELES 1,472 kWh y pagas a CFE $ 7,545
TUPRODUCCIONCON {0  PANELES 1,609 kwh ypagasaCFE ¢3¢
TE AHORRARAS 98.20 7% AL BIMESTRE $7,409 en pesos
Pagas c :
actualmente on paneles
ala compaiiia solares pagaras Tu ahorro
de energia al afio econdémico anual
$45,268.00 MXN $815.00 MXN $44,453.00 MXN
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RETORNO DE POTENCIA
INVERSION Mébdulos
1.9 ANOS 640 W

Cantidad AREA
de Mddulos
10 28 m?

TASA INTERNA DE
RETORNO

51.5 %
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FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 29 de Octubre de 2025 13 de Noviembre de 2025

Folio No# 20250001199

NUBIA CONTRERAS JIMENEZ
Tel:

Email:

Cant. Concepto Precio Total

9 JASolar Double Glass Bifacial 640W

1 Growatt Inverter 6 kW

10 ESTRUCTURA

10 Mano de obra sistema interconectado
1 TRAMITE DE CFE
10 MATERIAL ELECTRICO

1 JASolar Double Glass Bifacial 640W

Subtotal $107,631.16

Descuento $ 21,310.97

TOTAL (MXN)  $86,320.19

EN ESTA COTIZACION SE ESTAN COBRANDO 9 PANELES Y SE DA 1 DE REGALO, DANDO UN TOTAL DE 10 PANELES
SOLARES EN ESTE PROYECTO.

*PRECIOS SUJETOS A CAMBIO SIN PREVIO AVISO*
FORMA DE PAGO:

80% ENGANCHE A LA FIRMA DEL CONTRATO

15% AL TERMINO DE INSTALACION

5% AL CAMBIO DE MEDIDOR

Garantia de 30 afios en produccion de paneles solares.

Garantia de 10 afios en inversor.

Garantia de 25 anos en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.
Garantia de 5 anos en Mano de Obra.

@ 9999708652 8 puntogrunenergy@gmail.com @ puntogrun.com
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Afo Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal =~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
a CFE Anual Total Acumulado
1 $ 45,268.00 $ 815.00 $0.00 $ 44,453.00 $ 44,453.00 $-41,867.19
2 $ 46,626.04 $ 839.45 $0.00 $ 45,786.59 $ 45,786.59 $3,919.40
3 $48,024.82 $ 864.63 $0.00 $ 47,160.19 $ 47,160.19 $51,079.59
4 $ 49,465.57 $ 890.57 $0.00 $ 48,574.99 $ 48,574.99 $99,654.58
5 $50,949.53 $917.29 $0.00 $50,032.24 $50,032.24 $149,686.82
6 $52,478.02 $944.81 $0.00 $ 51,533.21 $ 51,533.21 $ 201,220.03
7 $54,052.36 $973.15 $0.00 $53,079.21 $53,079.21 $ 254,299.24
8 $55,673.93 $1,002.35 $0.00 $54,671.58 $54,671.58 $308,970.82
9 $57,344.15 $1,032.42 $0.00 $56,311.73 $56,311.73 $365,282.55
10 $59,064.47 $1,063.39 $0.00 $58,001.08 $58,001.08 $ 423,283.64
1 $ 60,836.41 $1,095.29 $0.00 $59,741.11 $59,741.11 $ 483,024.75
12 $ 62,661.50 $1,128.15 $0.00 $ 61,533.35 $ 61,533.35 $ 544,558.10
13 $ 64,541.34 $1,162.00 $0.00 $ 63,379.35 $ 63,379-35 $ 607,937.45
14 $ 66,477.58 $1,196.85 $0.00 $65,280.73 $ 65,280.73 $ 673,218.18
15 $ 68,471.91 $1,232.76 $0.00 $ 67,239.15 $ 67,239.15 $740,457.33
16 $70,526.07 $1,269.74 $0.00 $ 69,256.33 $ 69,256.33 $ 809,713.65
17 $72,641.85 $1,307.84 $0.00 $71,334.02 $71,334.02 $ 881,047.67
18 $74,821.11 $1,347.07 $0.00 $73,474.04 $73,474.04 $ 954,521.71
19 $77,065.74 $1,387.48 $0.00 $75,678.26 $ 75,678.26 $1,030,199.96
20 $79,377.71 $1,429.11 $0.00 $77,948.60 $77,948.60 $1,108,148.57
21 $ 81,759.04 $1,471.98 $0.00 $ 80,287.06 $ 80,287.06 $1,188,435.63
22 $ 84,211.81 $1,516.14 $ 0.00 $ 82,695.67 $ 82,695.67 $1,271,131.30
23 $ 86,738.17 $1,561.62 $0.00 $ 85,176.54 $ 85,176.54 $1,356,307.85
24 $ 89,340.31 $1,608.47 $0.00 $ 87,731.84 $ 87,731.84 $1,444,039.69
25 $92,020.52 $1,656.73 $0.00 $90,363.80 $90,363.80 $1,534,403.49

Ahorro econémico acumulado a 25 afos

Inversién del proyecto $86,320.19 [l Ahorro acumulado anual $
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Generacion de energia

1 Consumo actual kwh [l Generacion de energia kWh

1,739 kih
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Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril Abril - Junio Junio - Agosto
Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril Abril - Junio Junio - Agosto
Generacion de energia 1,852.8 1,676.5 1,532.1 1,807.5 1,963.8 2,018.8
Consumo actual 1,711.0 1,327.0 904.0 1,330.0 1,739.0 1,821.0

@ 23 #90 por 16 y 18 Colonia México



